
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　（1）経常収益

　　特定資産運用益 6,894 7,889 △ 995

　　　特定資産受取利息 6,894 7,889 △ 995

　　事業収益 392,360 409,931 △ 17,571

　　　被爆者健康診断事業収益 322,916 344,096 △ 21,180

　　　手数料収益 431 451 △ 20

　　　被爆者援護事業収益 51,545 48,810 2,735

　　　日常生活支援事業収益 17,468 16,574 894

　　受取負担金 2,763 2,576 187

　　　受取負担金 2,763 2,576 187

　　受取寄付金 3,097 3,544 △ 447

　　　受取寄付金振替額 3,097 3,544 △ 447

　　雑収益 448 412 36

　　 　受取利息 79 65 14

　　 　雑収益 369 347 22

　　経常収益計 405,562 424,352 △ 18,790

　（2）経常費用

　　事業費 415,688 438,376 △ 22,688

　　　役員報酬 2,193 2,100 93

　　　給料手当 45,604 60,104 △ 14,500

　　　臨時雇賃金 137,543 132,837 4,706

　　　賞与引当金繰入額 5,616 6,424 △ 808

　　　退職給付費用 3,217 4,610 △ 1,393

　　　福利厚生費 22,918 24,918 △ 2,000

　　　旅費交通費 780 1,133 △ 353

　　　通信運搬費 10,237 10,595 △ 358

　　　減価償却費 15,804 21,052 △ 5,248

　　　広告料 299 157 142

　　　手数料 3,108 2,350 758

　　　消耗什器備品費 549 531 18

　　　消耗品費 17,288 18,880 △ 1,592

　　　賄材料費 9,948 9,808 140

　　　修繕費 3,398 3,340 58

　　　印刷製本費 3,372 3,396 △ 24

　　　燃料費 841 916 △ 75

　　　光熱水料費 19,271 19,081 190

　　　使用料 695 711 △ 16

　　　賃借料 17,973 16,141 1,832

　　　保険料 900 1,121 △ 221

　　　諸謝金 25,851 28,322 △ 2,471

　　　租税公課 23,880 22,700 1,180

　　　支払負担金 706 806 △ 100

　　　支払助成金 1,630 1,864 △ 234

　　　渉外費 40 73 △ 33

　　　委託費 42,027 44,406 △ 2,379
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（単位：千円）

　　管理費 5,612 4,903 709

　　　役員報酬 527 632 △ 105

　　　給料手当 395 389 6

　　　臨時雇賃金 653 649 4

　　　賞与引当金繰入額 53 49 4

　　　退職給付費用 54 74 △ 20

　　　福利厚生費 463 493 △ 30

　　　会議費 3 3 0

　　　旅費交通費 4 8 △ 4

　　　通信運搬費 42 41 1

　　　手数料 51 52 △ 1

　　　消耗什器備品費 0 9 △ 9

　　　消耗品費 38 38 0

　　　修繕費 73 77 △ 4

　　　光熱水料費 1,127 1,103 24

　　　諸謝金 30 30 0

　　　租税公課 71 71 0

　　　支払負担金 2 3 △ 1

　　　支払助成金 900 0 900

　　　渉外費 60 93 △ 33

　　　委託費 1,066 1,089 △ 23

　　経常費用計 421,300 443,279 △ 21,979

　    当期経常増減額 △ 15,738 △ 18,927 3,189

　２.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　固定資産除却損 1 1 0

　　　什器備品除却損 1 1 0

　　経常外費用計 1 1 0

　    当期経常外増減額 △ 1 △ 1 0

　  　他会計振替額 0 0 0

      当期一般正味財産増減額 △ 15,739 △ 18,928 3,189

　　  一般正味財産期首残高 2,937,919 2,928,579 9,340

　　  一般正味財産期末残高 2,922,180 2,909,651 12,529

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 1,300 1,200 100

　　一般正味財産への振替額 △ 3,097 △ 3,544 447

　　　什器備品 △ 2,877 △ 3,167 290

　　　車両運搬具 △ 171 △ 229 58

　　　長期前払費用 △ 49 △ 148 99

　　  当期指定正味財産増減額 △ 1,797 △ 2,344 547

　　  指定正味財産期首残高 4,167 6,665 △ 2,498

　　  指定正味財産期末残高 2,370 4,321 △ 1,951

Ⅲ正味財産期末残高 2,924,550 2,913,972 10,578

前年度 増　減科　目 当年度



（単位：千円）

収益事業等会計

被爆者健康
診断事業

日常生活
支援事業

小　計 被爆者援護事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　（1）経常収益

　　特定資産運用益 0 0 0 0 6,894 6,894

　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 6,894 6,894

　　事業収益 323,347 17,468 340,815 51,545 0 392,360

　　　被爆者健康診断事業収益 322,916 0 322,916 0 0 322,916

　　　手数料収益 431 0 431 0 0 431

　　　被爆者援護事業収益 0 0 0 51,545 0 51,545

　　　日常生活支援事業収益 0 17,468 17,468 0 0 17,468

　　受取負担金 224 2,539 2,763 0 0 2,763

　　　受取負担金 224 2,539 2,763 0 0 2,763

　　受取寄付金 3,048 0 3,048 49 0 3,097

　　　受取寄付金振替額 3,048 0 3,048 49 0 3,097

　　雑収益 1 1 2 122 324 448

　　  受取利息 1 1 2 0 77 79

　　  雑収益 0 0 0 122 247 369

　　経常収益計 326,620 20,008 346,628 51,716 7,218 405,562

　（2）経常費用

　　事業費 316,671 20,008 336,679 79,009 0 415,688

　　　役員報酬 1,946 0 1,946 247 0 2,193

　　　給料手当 34,480 0 34,480 11,124 0 45,604

　　　臨時雇賃金 108,248 8,001 116,249 21,294 0 137,543

　　　賞与引当金繰入額 4,218 240 4,458 1,158 0 5,616

　　　退職給付費用 2,710 0 2,710 507 0 3,217

　　　福利厚生費 18,442 1,136 19,578 3,340 0 22,918

　　　旅費交通費 728 0 728 52 0 780

　　　通信運搬費 9,903 131 10,034 203 0 10,237

　　　減価償却費 10,620 0 10,620 5,184 0 15,804

　　　広告料 110 0 110 189 0 299

　　　手数料 1,623 24 1,647 1,461 0 3,108

　　　消耗什器備品費 249 100 349 200 0 549

　　　消耗品費 14,788 215 15,003 2,285 0 17,288

　　　賄材料費 0 120 120 9,828 0 9,948

　　　修繕費 1,757 300 2,057 1,341 0 3,398

　　　印刷製本費 3,372 0 3,372 0 0 3,372

　　　燃料費 522 278 800 41 0 841

　　　光熱水料費 10,140 0 10,140 9,131 0 19,271

　　　使用料 105 240 345 350 0 695

　　　賃借料 9,444 6,419 15,863 2,110 0 17,973

　　　保険料 449 74 523 377 0 900

　　　諸謝金 24,303 1,548 25,851 0 0 25,851

　　　租税公課 18,219 1,171 19,390 4,490 0 23,880

　　　支払負担金 658 11 669 37 0 706

　　　支払助成金 0 0 0 1,630 0 1,630

　　　渉外費 10 0 10 30 0 40

　　　委託費 39,627 0 39,627 2,400 0 42,027
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（単位：千円）

収益事業等会計

被爆者健康
診断事業

日常生活
支援事業

小　計 被爆者援護事業

　　管理費 0 0 0 0 5,612 5,612

　　　役員報酬 0 0 0 0 527 527

　　　給料手当 0 0 0 0 395 395

　　　臨時雇賃金 0 0 0 0 653 653

　　　賞与引当金繰入額 0 0 0 0 53 53

　　　退職給付費用 0 0 0 0 54 54

　　　福利厚生費 0 0 0 0 463 463

　　　会議費 0 0 0 0 3 3

　　　旅費交通費 0 0 0 0 4 4

　　　通信運搬費 0 0 0 0 42 42

　　　手数料 0 0 0 0 51 51

　　　消耗品費 0 0 0 0 38 38

　　　修繕費 0 0 0 0 73 73

　　　光熱水料費 0 0 0 0 1,127 1,127

　　　諸謝金 0 0 0 0 30 30

　　　租税公課 0 0 0 0 71 71

　　　支払負担金 0 0 0 0 2 2

　　　支払助成金 0 0 0 0 900 900

　　　渉外費 0 0 0 0 60 60

　　　委託費 0 0 0 0 1,066 1,066

　　経常費用計 316,671 20,008 336,679 79,009 5,612 421,300

　    当期経常増減額 9,949 0 9,949 △ 27,293 1,606 △ 15,738

　２.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

　　固定資産除却損 1 0 1 0 0 1

　　　什器備品除却損 1 0 1 0 0 1

　　経常外費用計 1 0 1 0 0 1

　    当期経常外増減額 △ 1 0 △ 1 0 0 △ 1

　  　他会計振替額 0 0 0 0 0 0

      当期一般正味財産増減額 9,948 0 9,948 △ 27,293 1,606 △ 15,739

　　  一般正味財産期首残高 2,492,559 0 2,492,559 256,117 189,243 2,937,919

　　  一般正味財産期末残高 2,502,507 0 2,502,507 228,824 190,849 2,922,180

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 1,300 0 1,300 0 0 1,300

　　一般正味財産への振替額 △ 3,048 0 △ 3,048 △ 49 0 △ 3,097

　　　什器備品 △ 2,877 0 △ 2,877 0 0 △ 2,877

　　　車両運搬具 △ 171 0 △ 171 0 0 △ 171

　　　長期前払費用 0 0 0 △ 49 0 △ 49

　　  当期指定正味財産増減額 △ 1,748 0 △ 1,748 △ 49 0 △ 1,797

　　  指定正味財産期首残高 4,118 4,118 49 0 4,167

　　  指定正味財産期末残高 2,370 0 2,370 0 0 2,370

Ⅲ正味財産期末残高 2,504,877 0 2,504,877 228,824 190,849 2,924,550

合　計科　目

公益目的事業会計

法人会計


